
    Městský obvod Pardubice IV  

                     Osadní výbor Drozdice  

                Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

 

Zápis ze 7. jednání Osadního výboru Drozdice  

ze dne 16. 6. 2024 

 

Přítomni: Bc. Martina Kopecká, Pavel Syrůček, Mgr. Petr Filip 

Nepřítomni: 

Hosté: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání OV: 

Ad/1 Uzavírka mostů v Mněticích od 17.6. dostatečná informovanost obyvatel (rozhlas, 

nástěnka apod.). Objízdná trasa povede přes Drozdice. SUS opravila (zlikvidovala) nefunkční 

železniční přejezdy a opravila silnici v ulici Holandská od Nedkonu. 

Ad/2 OV připomněl svůj požadavek o větší kontrolu dodržování rychlosti v obci Policií, 

v důsledku zvýšené dopravy (objízdná trasa vede přes Drozdice).  

 

Jednání 12.4.2024 

1. OV a SDH žádají o umístění popelnice k Obecnímu domu (OD) č. p. 12 

2. OV děkuje za provedení rekonstrukce ulice Holandská. Přesto OV projevil nespokojenost 

s touto rekonstrukcí. Nebylo reflektováno na upozornění o nefunkční kanalizaci na odvod 

povrchových vod v zatáčce u Nedconu. Stále je po dešti celá zatáčka pod vodou. Několik dní 

po rekonstrukci se v zatáčce vytvořil hluboký dolík, pravděpodobně propadlá zmiňovaná 

nefunkční kanalizace. Další nespokojenost je s likvidací přejezdů v úrovni zeleně a chodníků. 

V prostoru zeleně nasypán hrubý štěrk, v prostoru chodníku ze zámkové dlažby zalepeno 

asfaltem.  

3. OV připomíná vyfrézování pařezů u OD a žádá o součinnost s plánováním nové výsadby. 

4. OV požádal o provedení likvidace plevele postřikem v prostoru kamenného terasu podél 

silnice z obou stran. 

5. OV žádá MO4 o pomoc s proúčtováním veřejné sbírky vyhlášené po ekologické havárii 

rybníka Louže v loňském roce. 

6. OV kladně zhodnotil proběhlé společenské akce rybářské závody, nohejbalový turnaj a 

dětský den. 



7. Termíny blížících se akcí: 

26.6. v 16,00 porada k pořádání Gulášfestu – úřad MO4 (od SDH přislíbeno půjčení-2x pivní 

set, 1x stan 6x3m, 1x slunečník). 

29.6. v 15,00 setkání důchodců při dechové muzice – u úřadu MO4 

7.9. od 9,00 Posvícenecký turnaj v nohejbale – hřiště v Drozdicích 

          15,00 Posvícení – OD v Drozdicích 

12.9. od 18,00 setkání občanu Drozdic se starostou – OD v Drozdicích 

14.9. od 12,00 Gulášfest – Areál TJ Pardubičky  

28.9. od 6,00 Memoriál Jana Švandy – rybářské závody – rybník Louže 

 

Další jednání OV bude 27.10.2024 v 18 hodin v OD v Drozdicích 

 

Dne:16.6.2024 

Zapsal: Mgr. Petr Filip, předseda OV 

 


